
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 21/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 481/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ανάκληση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του 
Ι.Σιντόρη. 

 
Σήμερα 11 Σεπτεμβρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 19:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 6-9-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, 
τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  32 μέλη: 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Θ. Θεοδωρίδης, 2)Γ. Μιχαηλίδης, 3)Α. Λαζαρίδης, 
4)Ν.Τσιαμήτρος, 5)Β. Σταυροπούλου, 6)Ε. Αρχοντάκη, 
7)Π.Παυλίδης, 8)Λ. Πουλασουχίδης, 9)Κ. Βοργιαζίδης, 
10)Ν.Μωυσιάδης, 11)Χ. Κούτρας, 12)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
13)Α.Καγκελίδης, 14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Θ. Κορωνάς, 
16)Β.Παπαδόπουλος, 17)Κ. Κουτσαντάς, 18)Β.Λυκοστράτης, 
19)Α.Δέλλας, 20)Α. Νεστορόπουλος, 21)Α. Γκαμπέσης, 
22)Κ.Κοστογλίδου, 23)Α. Βασιάδης, 24)Β. Γιαννουλάκης, 
25)Χ.Τσιούντας, 26)Ε. Γουναράς, 27)Γ. Σουμπέκας, 
28)Κ.Παναγιωτίδης, 29)Δ. Γκέκα, 30)Ι. Σοφρόνωφ, 
31)Γ.Μελιόπουλος, 32)Ι.Αγγέλογλου. 

Δ.Δάσκαλος, Μ.Σουμελίδης, 
Τ.Χατζηαθανασίου, Θ.Αγγελίνας, 
Χ.Γαϊτάνου,Γ.Κάκαρης, 
Λ.Τσαβδαρίδης, Α.Παπαδόπουλος, 
Σ.Κουμτσίδης. 

          Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                 Απών Πρόεδρος 
           & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                          Τ.Σ. Νέων 

Χ. Δουλγερίδου, Ι. Λιάτσιου, Ι. Παπαδόπουλος, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, 
Ν. Αγγέλου 

Κ.Καπανίδης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Θ. Σούλας, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Κ. Νένος, 
Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 1ου εκτάκτου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μαυροκεφαλίδης, 
Β.Γιαννουλάκης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 462/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μιχαηλίδης, Α.Λαζαρίδης και προσήλθαν οι κ.κ. 
Ν.Μαυροκεφαλίδης, Β.Γιαννουλάκης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 463/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Σοφρόνωφ, Ι.Αγγέλογλου. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 464/2013 απόφασης αποχώρησε η κ. Δ.Γκέκα και προσήλθαν οι κ.κ. Α.Δέλλας, 
Α.Λαζαρίδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 466/2013 απόφασης προσήλθε η κ. Δ.Γκέκα. 
6) Κατά της συζήτηση του πρακτικού επί του 7ου εκτάκτου θέματος αποχώρησε ο κ. Κ.Κουτσαντάς και προσήλθαν οι κ.κ. 
Ι.Σοφρόνωφ, Ι.Αγγέλογλου. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 467/2013 απόφασης προσήλθε ο κ. Κ.Κουτσαντάς και αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Καγκελίδης, 
Χ.Τσιούντας, Α.Γκαμπέσης, Α.Βασιάδης, Ι.Αγγέλογλου, Κ.Κοστογλίδου, Β.Γιαννουλάκης. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 468/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Κ.Κοστογλίδου, Χ.Τσιούντας, 
Α.Καγκελίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Κ.Κουτσαντάς, Ι.Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος, Γ.Σουμπέκας. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 469/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ν.Μωυσιάδης. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 475/2013 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε.Γουναράς. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 481/2013 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Κ.Βοργιαζίδης, Β.Γιαννουλάκης, 
Α.Καγκελίδης. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 482/2013 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Κ.Βοργιαζίδης, Α.Καγκελίδης και αποχώρησε η κ. 
Δ.Γκέκα. 



Στη συνέχεια ο προεδρεύων αντιπρόεδρος, εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα από 10-6-2013 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Θεοφίλου Κορωνά, που έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 80 παρ. 5 του Ν. 3463/8-6-06 η 
αρμοδιότητα για την χορήγηση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας όλων των καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος ανήκει στους Δήμους και τις Κοινότητες, ενώ με την παρ. 6 του 
ίδιου άρθ. ρυθμίζονται θέματα που αφορούν την ανάκληση, αφαίρεση και προσωρινή αφαίρεση 
των αδειών  και την σφράγιση των πιο πάνω καταστημάτων. 

Βάσει των διατάξεων του άρθ. 73 παρ. 1α του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης & της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής αποφασίζει πλέον κατ’ αρμοδιότητα για την ανάκληση ή την οριστική αφαίρεση 
της αδείας ίδρυσης & λειτουργίας καταστημάτων, επιχειρήσεων και λοιπών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας του Δήμου. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 17 της Υ1γ/Γ.Π/οικ.96967/8-10-2012 Υγειονομικής 
Διάταξης (ΦΕΚ 2718 Β) η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της επιχείρησης τροφίμων και ποτών 
ανακαλείται από την αδειοδοτούσα αρχή ύστερα από εισήγηση της υγειονομικής υπηρεσίας, 
προσωρινά και σε περίπτωση υποτροπής οριστικά. 

Με την αρ. 758/2010 απόφαση Δημάρχου χορηγήθηκε η με αρ. πρωτ. 66999/5-7-2010 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος «ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ ΜΕ ΣΚΕΥΗ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ» 
στον ΣΙΝΤΟΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του Κων/νου για το ευρισκόμενο στη Βέροια κι επί της οδού Παστέρ 
13  κατάστημά του, δυναμικότητας α)τεσσάρων (4) σκαμπώ εντός του καταστήματος και β)επτά 
(7) καθισμάτων στο δημοτικό υπαίθριο χώρο έμπροσθεν αυτού. 

Σύμφωνα με το αρ. οικ.577/4-3-2013 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & 
Υγειονομικού Ελέγχου Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας σε έλεγχο που διενεργήθηκε στις 1-2-
2013 διαπιστώθηκε ότι :  

Α) Στον εσωτερικό χώρο του καταστήματος είχε γίνει προσθήκη παρακείμενου χώρου για 
την εξυπηρέτηση καθήμενων πελατών εντός του οποίου υπήρχε μπαρ με συγκρότηση κουζίνας 
(λάντζα, προθήκες). 

Β)Η εξυπηρέτηση πελατών δεν γινόταν με σκεύη μιας χρήσεως, σύμφωνα με την 
προβλεπόμενη άδεια ίδρ. & λειτουργίας.  

Τα παραπάνω αποτελούν επέκταση και ουσιώδη τροποποίηση του καταστήματος. 
Συνεπώς ο ιδιοκτήτης του άνω καταστήματος θα πρέπει να το επαναφέρει στην αρχική του μορφή 
όπως αυτό αδειοδοτήθηκε ή θα πρέπει να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εφοδιαστεί 
με την απαιτούμενη άδεια». 

Με το υπ’ αρ. πρωτ. 6268/11-2-2013 έγγραφό μας (το οποίο επιδόθηκε με απόδειξη στις 
15-2-2013) κλήθηκε ο Σιντόρης Ιωάννης να επαναφέρει το κατάστημά του στην προτέρα του 
μορφή και να το λειτουργεί σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της κατεχομένης 
αδείας. Για την ενέργειά του αυτή όφειλε εντός είκοσι (20) ημερών από της παραλαβής του 
εγγράφου αυτού να ενημερώσει την Υπηρεσία μας με σχετική υπεύθυνη δήλωση ή να προβεί 
άμεσα στις απαιτούμενες ενέργειες για έκδοση νέας αδείας ίδρ. & λειτουργίας. Στο έγγραφό μας 
αυτό ο κ. Σιντόρης ουδέποτε ανταποκρίθηκε. 

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 811/30-5-2013 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας σε νέους ελέγχους που 
διενεργήθηκαν την 1-4-2013 και την 29-5-2013 στο εν λόγω κατάστημα διαπιστώθηκε ότι παρ’ 
όλο που ο καταστηματάρχης ενημερώθηκε για να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες, 
εξακολουθεί να υφίσταται επέκταση και ουσιώδης τροποποίηση των υγειονομικών όρων 
λειτουργίας του και ως εκ τούτου συντρέχουν λόγοι ανάκλησης της αδείας ίδρυσης και 
λειτουργίας του. 

Από τα προεκτεθέντα προκύπτει σαφώς ότι έχει επέλθει επέκταση και ουσιώδης 
τροποποίηση των υγειονομικών όρων λειτουργίας του καταστήματος που λειτουργεί ο Σιντόρης 
Ιωάννης του Κων/νου στη Βέροια και στην οδό Παστέρ 13. Προκειμένου λοιπόν να αποτραπεί η 
περαιτέρω παράνομη λειτουργία του, παρακαλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να αποφασίσει 
σχετικά με την ανάκληση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του και τη σφράγισή του, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθ. 17 της ανωτέρω Υγειονομικής Διάταξης. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Βοργιαζίδης: Θα αποχωρήσω από την αίθουσα, διότι υπάρχει κώλυμα συμμετοχής μου 
στη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του παραπάνω θέματος καθώς ο Ι.Σιντόρης είναι πελάτης 
μου. 

Πρ.Αντιπρόεδρος: Το αίτημά σας γίνεται δεκτό κ.Βοργιαζίδη. 
Σιντόρης: Το πρόβλημα που έχω είναι ότι η μια υπηρεσία δε συνεργάζεται με την άλλη. Η 

πολεοδομία στέλνει έγγραφο που λέει ότι είναι παράνομη η επέκταση που ήθελα να κάνω και μου 
επέβαλαν πρόστιμο 17.000€ επειδή ο χώρος που έγινε επέκταση δεν είχε άδεια κύριας χρήσης, 
κάτι όμως που είχε κάνει ο ιδιοκτήτης. Είχε πληρώσει 6.000€ για να γίνει αυτή η επέκταση, αν κι 
η Πολεοδομία δεν το είχε περάσει στο αρχείο της. Στη συνέχεια η Πολεοδομία ανακαλεί τα 
λεγόμενά της και αποδέχτηκε την επέκταση. 

Σειρά είχε η Πυροσβεστική Υπηρεσία, η οποία καθυστέρησε ένα μήνα για να εκδώσει τη 
βεβαίωση. Κατόπιν με στέλνουν στην Πολεοδομία πάλι, για κάποιο λάθος που προέκυψε. 

Στη συνέχεια με «τρέχουν» στην Αρχαιολογική Υπηρεσία, η οποία με έστειλε στην 
Εφορία Αρχαιοτήτων στη Θεσσαλονίκη. Ένα ατελείωτο μπάχαλο δηλαδή. 

Ναι, παραδέχομαι ότι το αμέλησα κι εγώ, αλλά είναι δυνατόν κάθε υπηρεσία να με 
καθυστερεί πάνω από ένα μήνα για να εκδώσει μια βεβαίωση και μόλις βάζω κάποιον 
αρχιτέκτονα μηχανικό όλα να γίνονται πιο γρήγορα; Μια επέκταση κάνω σε ένα χώρο που έχει 
άδεια κύριας χρήσης. Γιατί όλη αυτή η ταλαιπωρία κι όλη αυτή η διαδικασία;   

Η Αρχαιολογία μου δίνει άδεια στο μικρό μαγαζάκι να βάλω διαφημιστικές πινακίδες και 
στο καινούριο που είναι πιο μακριά από την εκκλησία θα έρθει για αυτοψία; Τι να ελέγξει; Η 
Αρχαιολογία της Βέροιας είναι υποδεέστερη της Θεσσαλονίκης; Γνωρίζει η Θεσσαλονίκη 
καλύτερα τι γίνεται στη Βέροια; Δεν μπορώ να τα καταλάβω όλα αυτά. 

Έχω μόλις τέσσερα χρόνια στην Ελλάδα και δε γνωρίζω τόσο καλά τους νόμους και τις 
διαδικασίες όπως εσείς, αλλά αυτό που γίνεται και οι δυσκολίες που μου παρουσιάζουν είναι 
απαράδεκτο φαινόμενο και δε συμβαίνει πιστεύω μόνο σε εμένα. Προσπαθούμε να συντηρήσουμε 
την οικογένειά μας και τις οικογένειες των εργαζομένων μας και πριν λίγες ημέρες μας έριξαν 
πρόστιμο για την ΑΕΠΙ ενώ είχαμε πληρώσει. 

Ένα γενικό μπάχαλο υπάρχει κι είμαι στη μέση. Κάντε ότι νομίζετε. 
Κορωνάς: κε Σιντόρη η παράβαση που διαπίστωσε το Υγειονομικό αφορούσε αρχικά το 

χώρο που έγινε επέκταση. Είχατε επεκταθεί πέρα της αρχικής σας άδειας σε ένα χώρο που δεν 
είχε άδεια κύριας χρήσης. 

Σιντόρης: Δεν αληθεύει αυτό. Δεν αληθεύει αυτό που λέτε. 
Κορωνάς: Στη συνέχεια προσκομίσατε έγγραφο από την Πολεοδομία στο οποίο 

βεβαιωνόταν ότι ο χώρος αυτός είναι για κύρια χρήση.  
Παρ’ όλα αυτά, η άδειά σας έχει εκδοθεί για ένα κατάστημα μικρότερου εμβαδού.  
Σιντόρης: Διαβάστε την εισήγησή σας. Είναι ψευδής. Δε μου στείλατε ποτέ χαρτί για να 

επαναφέρω το μαγαζί στην αρχική κατάσταση. Δεν έχω παραλάβει τέτοιο έγγραφο. 
Κορωνάς: Αν δε σας έχει δοθεί, τότε έχει σίγουρα θυροκολληθεί στο κατάστημά σας. 
Ο χώρος στον οποίο επεκτάθηκε ο κ.Σιντόρης, μπορεί να είχε άδεια κύριας χρήσης, αλλά 

δεν είχε ελεγχθεί από το Υγειονομικό. Η αρχική άδεια είχε εκδοθεί για ένα κατάστημα λίγων 
τετραγωνικών. Το Υγειονομικό το μόνο που είπε είναι ότι δεν έχει ελέγξει το νέο χώρο. Είναι 
επέκταση καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος.  

Από εκεί και έπειτα είναι πραγματικότητα ότι οι υπηρεσίες καθυστερούν στην έκδοση των 
γνωμοδοτήσεών τους. Ο Δήμος όμως δε μπορεί να κάνει κάτι για αυτό. Ο Δήμος πρέπει να έχει 
όλα τα δικαιολογητικά προκειμένου να εκδοθεί μια άδεια.  

Τα δικαιολογητικά του κ.Σιντόρη έχουν καθυστερήσει από υπαιτιότητα άλλων υπηρεσιών 
κι όχι του Δ.Βέροιας. 

Νεστορόπουλος: κε Σιντόρη έχετε καταθέσει φάκελο για να κάνετε τροποποίηση κι 
επέκταση του καταστήματός σας; 

Σιντόρης: Έχω κάνει τα πάντα, αλλά κάθε υπηρεσία καθυστερεί πάνω από ένα μήνα. 
Τώρα υπάρχουν όλα τα δικαιολογητικά, έχουν κατατεθεί στον αρμόδιο υπάλληλο του Δήμου, 
αλλά ο υπάλληλος με ενημέρωσε ότι λείπει το έγγραφο της Εφορίας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων 
Θεσσαλονίκης.  

Δεν το γνώριζα, έχω κάνει όλες τις απαραίτητες ενέργειες, αλλά με έχουν καθυστερήσει 
πάνω από ένα μήνα.  

Τσιούντας: Υπάρχουν άλλες εκκρεμότητες πέρα αυτής που μας λέει ο κ.Σιντόρης;  



Κορωνάς: Ο κ.Σιντόρης ήρθε στην Υπηρεσία και ζήτησε να γίνει μια πράξη 
προσδιορισμού πρόσθετων καθισμάτων, προκειμένου να πάρει άδεια και για το υπόλοιπο μαγαζί. 

Ζητήθηκαν κάποια έγγραφα, εκ των οποίων τα περισσότερα τα προσκόμισε, αλλά ήρθε 
έγγραφο από την Υπηρεσία που αναφέρει ότι πρέπει να υπάρξει γνωμοδότηση από την Εφορία 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. Αυτήν προς το παρόν δεν την έχει, αν κι αποτελεί συστατικό στοιχείο 
της άδειας. 

Ο κ.Σιντόρης για το θέμα αυτό είχε την «τύχη» να μη συζητηθεί από την Ε.Π.Ζ. 
Καθυστέρησε να συζητηθεί λόγω δικής μας υπαιτιότητας. Εξαντλήθηκαν όλα τα χρονικά όρια. 

Σιντόρης: Το μόνο που απομένει είναι η γνωμοδότηση από την Εφορία Βυζαντινών 
Αρχαιοτήτων. Θα έρθουν για αυτοψία, θα ελέγξουν αν η πινακίδα στην είσοδο είναι κανονικού 
μεγέθους κι αν η διακοσμητική πέτρα έχει το κανονικό χρώμα. Μόνο αυτή η γνωμοδότηση 
υπολείπεται για να συμπληρωθεί ο φάκελος.  

Μαυροκεφαλίδης: Επομένως εντός λίγου χρονικού διαστήματος θα μας έχετε προσκομίσει 
το έγγραφο αυτό. 

Σιντόρης: Μου κάνει εντύπωση γιατί ο αντιδήμαρχος είναι τόσο αρνητικός απέναντί μου. 
Του έχω δείξει όλα τα έγγραφα και γνωρίζει ότι υπολείπεται μόνο μια γνωμοδότηση. 

Μαυροκεφαλίδης: Δεν είναι αρνητικός και δεν υπάρχει πρόθεση, σας παρακαλώ… 
Προσπαθεί κι αυτός να σας δώσει κάποια λύση. 

Κορωνάς: κε Σιντόρη δεν είμαι αρνητικός. Σας έδωσα και δίκαιο, λέγοντάς σας ότι η 
καθυστέρηση αυτή είναι αδικαιολόγητη. 

Παρ’ όλα αυτά, χωρίς αυτό το έγγραφο δεν μπορεί να εκδοθεί η άδεια. 
Νεστορόπουλος: Μετά από αυτά που είπε ο αντιδήμαρχος, ότι δηλαδή φέρουν ευθύνη οι 

υπηρεσίες που καθυστέρησαν στην έκδοση γνωμοδοτήσεων… 
Κορωνάς: Δεν έχουν καθυστερήσει εκτός των χρονικών ορίων που θέτει ο νόμος, αλλά 

παρ’ όλα αυτά λέμε ότι καθυστερούν.  
Θεοδωρίδης: Επειδή παλιότερα ήμουν μέλος της Ε.Π.Ζ. κι επειδή όταν είχαν έρθει 

ανάλογα θέματα υποχρεωτικά συζητήθηκαν από την Ε.Π.Ζ., ας συγκεντρωθούν επιτέλους ως 
Επιτροπή κι ας αποφασίσουν μόνοι τους. Εγώ θα απέχω από την ψηφοφορία. 

Πρ.Αντιπρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου Θεοφίλου Κορωνά; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Χ.Τσιούντας, Α.Νεστορόπουλος. 
Ο δημοτικός σύμβουλος Θ.Θεοδωρίδης απείχε από την ψηφοφορία του παραπάνω 

θέματος. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 10-6-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Θεοφίλου Κορωνά. 
2.- Την με αρ. πρωτ. 66999/5-7-2010 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος 
«ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ ΜΕ ΣΚΕΥΗ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ» του Ι.Σιντόρη.  
3.- Το με αρ. πρωτ. οικ.577/4-3-2013 και 811/30-5-2013 έγγραφα του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου Π.Ε. Ημαθίας. 
4.- Το με αρ. πρωτ. 6268/11-2-2013 έγγραφο του Τμήματος Αδειών Εμπορίου & Καταστημάτων. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), του άρθρου 96 του 
Ν.3463/2006 και του άρθρου 17 της Υ1γ/Γ.Π./οικ.96967/8-10-2012 Υγειονομικής Διάταξης. 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 
 A) Εγκρίνει την ανάκληση της με αρ. πρωτ. 66999/5-7-2010 άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος «ΟΒΕΛΙΣΤΗΡΙΟ ΜΕ ΣΚΕΥΗ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ» του Ιωάννη Σιντόρη 
που βρίσκεται στη Βέροια επί της οδού   Παστέρ 13. 

Β)  Εγκρίνει τη σφράγιση του καταστήματος 
 Ο δημοτικός σύμβουλος Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης επανήλθε στην αίθουσα. 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  481 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση συντάχθηκε 
το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Κυριάκος Παναγιωτίδης 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης     
Α.  Λαζαρίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Σταυροπούλου  Χ. Δουλγερίδου  
Ε. Αρχοντάκη  Ι. Λιάτσου  
Π. Παυλίδης  Ι. Παπαδόπουλος  
Λ. Πουλασουχίδης  Γ. Οικονόμου  
Κ. Βοργιαζίδης  Ι. Χειμώνας  
Ν. Μωυσιάδης  Ν. Αγγέλου  
Χ. Κούτρας     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Β. Λυκοστράτης     
Α. Δέλλας     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Γ. Σουμπέκας     
Δ. Γκέκα     
Α. Βασιάδης     
Ι. Σοφρόνωφ     
Γ. Μελιόπουλος     
Ι. Αγγέλογλου     
   

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  27-09-2013 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 


